
Estado do Ceara _ O DE
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA 0*’->
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

aim
m1%, 5'54%

%1/ 0_.t~*¢‘"
"éTZ»§lET"

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITACAO
TERMO DE ADJUDICACAO DO PREGAO PRESENCLAL N“ 0601.02/23-PP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02010001/23

Apés analisado 0 resultado do Pregao Presencial n° 0601.02/23-PP, 0(a) Preg0eiro(a), Sr(a)
CARLOS ANDRE PINHEIRO, ADJUDICA ao(s) licitante(s) venced0r(es) d0(s) respectiv0(s) item(ns),
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudlcacao.

**OBS: Itens com recursos serao adjudicados pela Autoridade competente e constarao no termo de
julgamento.

1 N“C11,

YQRESULTADO DA ADJUDICAQAO
. _ _ “Q-,_,_§, Q 3?“,l

“Wi‘ 1)Q, A,
\__Lote: 001 - LOTE 01

Quantidade: 1,000 ~~—\$_,__ , /;

vje‘XSituacfio: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:31:46

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$
1.176.l10,000 (Um Milhao, Cento e Setenta e Seis Mil, Cento e Dez
Reais).

Lote: 002 - LOTE 02
Quantidade: 1,000

Situacaot ADJUDICADO cm 20/01/2023 as 13:32:18 ,

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$
1.555.330,000 (Um Milhao, Quinhentos e Cinquenta e Cinco Mil,
Trezentos e Trinta Reais).

Lote: O03 - LOTE 03
Quantidade: 1,000

Situacfio: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:34:29

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance dc R$
127.300,000 (Cento e Vinte e Sete Mil, Trezentos Reais).

Lote: 004 - LOTE 04
Quantidade: 1,000

Situacaoi ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:34:42

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$
301.553,000 (Trezentos e Um Mil, Quinhentos e Cinquenta e Trés
Reais).

RUA PEDRO JOSE DE OLEVEIRA, N“ 406



Estado do Ceara DE
~ V. O 5/Ofirm GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

Lote: 005 - LOTE O5
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:34:56

481 250,000 (Quatrocentos e Oitenta e Um M11 Duzentos e Cinquenta
Reais).

Lote: 006 - LOTE 06
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:39:33

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$ 30.499,700
(Trinta Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Setenta
Centavos).

Lote: 007 - LOTE 07
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:35:24

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance dc RS
1.545.905,000 (Um Milhao, Quinhentos e Quarenta e Cinco Mil,
Novecentos e Cinco Reais).

Lote: 008 - LOTE 08
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:35:40

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$ 48.650,000
(Quarenta e Oito Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais).

ate: 009 - LOTE 09
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:36:02

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance dc R$ 74.l00,000
(Setenta e Quatro Mil, Cem Reais).

Lote: 010 - LOTE 10
Quantidade: 1,000 _

Situacaot ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:36:16

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$
136.206,000 (Cento e Trinta e Seis Mil, Duzentos e Seis Reais).

Lote: 011 - LOTE 11

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N“ 406

Adjudicado para: D V R DO NASCIMENTO, pelo menor lance de R$

1 w& ,» .\; ~ <®\
.%?\
‘Zr
\

./g/1

Q 3 ,
‘N314/P/.‘\i-\*\ //'

CUM
:2£6‘? “$14

QW 0-£2?p 24....

Rubfica

~@\
\ ‘P \\

‘Q m:ii<;qr’§l/



Estado do Ceara
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

:‘§;§"'.1.3is

Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:36:31

Adjudicado para: D V R DO NASCIMENTO, pelo menor lance de R$
260.980,000 (Duzentos e Sessenta Mil, Novecentos e Oitenta Reais).

Lote: 012 - LOTE 12
Quantidade: 1,000

Situacaot ADJUDICADO em 20/O1/2023 as 13:36:48

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$ 48.960,000
(Quarenta e Oito Mil, Novecentos e Sessenta Reais).

Lote: 013 - LOTE 13
Quantidade: 1,000

Situacaot ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:37:01

Adjudicado para: J.N.B CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA., pelo menor
lance de R$ 759.250,000 (Setecentos e Cinquenta e Nove Mil,
Duzentos e Cinquenta Reais).

Lote: 014 - LOTE 14
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:40:52

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$
144.399,820 (Cento e Quarenta e Quatro Mil, Trezentos e Noventa e
Nove Reais e Oitenta e Dois Centavos).

Lote: O15 - LOTE 15
Quantidade: 1,000

Situacaoi ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:37:37

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$ 56.994,000
(Cinquenta e Seis Mil, Novecentos e Noventa e Quatro Reais).

%£ M4/ W‘
CARLOS ANDRE PINHEIRO

Preg0eir0(a)

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N“ 406

ciilw
:9'33‘ w
~ 

QDEixqu
if 1 ‘V.21..

499/
Rubric .



, Estado do Cearéream - _ .5 Q DE 5;
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA 9
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA %

 er’ Q
Rmmca

elm;
2Is‘? £1?;$

DESPACHO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02010001/23

A

Assessoria juridica

Anexo ao presente estamos encaminhando 0 processo licitatério n° 0601.02/23-PP na modalidade
PREGAO, que versa sobre REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVICOS DE ESTRUTURA, SONORIZACAO, ILUMINACAO,
LOCACAO DE GERADORES, ATRACOES MUSICAIS, LOCACAO DE BANHEIROS QUIMICOS,
SERVICOS DE EQUIPE DE APOIO, SERVICOS DE DECORACOES E PRODUCAO ORGANIZADORA,
DESTINADOS A REALIZACAO DE EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MILHA/CE. , para analise, e demais providéncias cabiveis.

MILHA - CE, 20 cl Janeiro de 2023/441;, 7
CARLOS ANDRE PINHEIRO

Comissao de Licitacac
Pregoeiro

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N" 406



Estado do Cearafilm _, av 0 Q5 IfGOVERNO MUNICIPAL DE MILHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA M

COM
3IS‘? Q.

QSi

O

Q,f_‘)‘<i‘»*>

Rubric

PARECER JURIDICO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02010001/23

LICITACAO N“.......: 0601.02/23-PP

MODALIDADE..... ..: PREGAO

TIPO.........................: menor preco

OBJETO...................: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVICOS DE ESTRUTURA, SONORIZAQAO, ILUMINACAO,
L0CA<;Ao DE GERADORES, ATRACOES MUSICAIS, LoCACAo DE BANHEIROS QUIMICOS,
SERVICOS DE EQUIPE DE APOIO, SERVICOS DE DECORAQOES E PRODUCAO ORGANIZADORA,
DESTINADOS A REALIZACAO DE EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MILHA/CE.

Compareceram ao processo licitatorio a(s) 1icitante(s) S. S. NOGUEIRA, D V R DO
NASCIMENTO, JOSE JUNIOR RODRIGUES LIMA, J.N.B CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA., CJ
PROJETOS E ENGENHARIA LTDA cumprindo, assim 0 aspecto fonnal adotado pe1a(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE MILHA.

Os precos efertados pe1o(s) licitante(s) sao os que se seguem: S. S. NOGUEIRA, com 0 valor total de
R$ 6.779.878,00(Seis Milhoes, Setecentos e Setenta e Nove Mil, Oitocentos e Setenta e Oito Reais), D V R DO
NASCIMENTO, com 0 valor total de R$ 742.230,00(Setecentos e Quarenta e Dois Mil, Duzentos e Trinta
Reais), JOSE JUNIOR RODRIGUES LIMA, com o valor total de R$ 4.139.902,00(Quatro Milhoes, Cento e
Trinta e Nove Mil, Novecentos e Dois Reais), J.N.B CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA., com o valor total
de R$ 6.8l9.663,00(Seis Milhoes, Oitocentos e Dezenove Mil, Seiscentos e Sessenta e Trés Reais), CJ
PROJETOS E ENGENHARIA LTDA, com 0 valor total de R$ 182.178,50(Cento e Oitenta e Dois Mil, Cento e
Setenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos)

Somos favoraveis a Homologacao em favor do(s) licilante(s) D V R DO NASCIMENTO, corn o
valor total de R$ 742.230,00(Setecentos e Quarenta e Dois Mil, Duzentos e Trinta Reais), J.N.B
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA., com 0 valor total de R$ 759.250,00(Setecentos e Cinquenta e Nove
Mil, Duzentos e Cinquenta Reais), S. S. NOGUEIRA, com o valor total de R$ 5.246.007,52(Cinco Milhoes,
Duzentos e Quarenta e Seis Mil, Sete Reais e Cinquenta e Dois Centavos). por ter(em) apresentado(s) a(s)
proposta(s) mais vantajosa(s) para a administracao.

MILHA - CE, 20 de Janeiro de 2023

ANTONIO SIGEVAL PINHEIRO LANDIM
Assessoria Juridica

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N” 406



W GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA
Estado do Ceara _ DE,

C0114:
2Q5‘ 5'5.

%‘Ers

0

Q,»:)*é\.>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

Rubrlaa

DESPACHO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02010001/23

A Autoridade Superior
FRANCISCO SIVANDO PINHEIRO, CAMILE SIMPLICIO DA CRUZ, FRANCISCO RENATO,

ERO ADALBERTO SALES MAIA DE OLIVEIRA, JOSE EDIMILTON DA SILVA, JOSPINHEI ,
DOGIVAL CLEMENTINO FILHO, WILK RAFAEL PINHEIRO e MARTA PEREIRA ALVES

Ordenador(a) de Despesas d0(a)

Submetemos a elevada consideracao de Vossa Exceléncia o resultado do julgamento do
procedimento em referéncia.

Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa
" d st 1' it ao as licitantescom arativo, solicitamos a Vossa Exceléncia a homologacao do resultado e a 1c acP

vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e Julgadas como mais vantajosas para a
Administracao.

RESULTADO DA ADJUDICACAO

Lote: 001 - LOTE 01
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:31:46

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$
1.176.110,000 (Um Milhao, Cento e Setenta e Seis Mil, Cento e Dez
Reais).

Lote: 002 - LOTE 02
Quantidade: 1,000

Situacaoz ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:32:18

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$
1.555.330,000 (Um Milhao, Quinhentos e Cinquenta e Cinco Mil,
Trezentos e Trinta Reais).

Lote: 003 - LOTE 03
Quantidade: 1,000

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N° 406

is



gaw Estado dc Ceara ~
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:34:29

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance dc R$
l27.300,000 (Cento e Vinte e Sete Mil, Trezentos Reais).

Lote: 004 - LOTE 04
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:34:42

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$
301 .553,000 (Trezentos e Um Mil, Quinhentos e Cinquenta e Trés
Reais).

Jte: 005 - LOTE 05
Quantidade: 1,000

Situacaot ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:34:56

Adjudicado para: D V R DO NASCIMENTO, pelo menor lance de R$
48l.250,000 (Quatrocentos e Oitenta e Um Mil, Duzentos e Cinquenta
Reais).

Lote: 006 - LOTE 06
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:39:33

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$ 30.499,700
(Trinta Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Setenta
Centavos).

ote: 007 - LOTE 07
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:35:24

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$
l.545.905,000 (Um Milhao, Quinhentos e Quarenta e Cinco Mil,
Novecentos e Cinco Reais).

Lote: 008 - LOTE 08
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:35:40

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de RS 48.650,000
(Quarenta e Oito Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais).

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N" 406

GUM;
26"*"‘~ ff’

ODE;
/Q9‘ELL

W
Fizubrica .



gm‘ Estado do Ceara _
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

Lote: 009 - LOTE 09
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:36:02

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$ 74.100,000
(Setenta e Quatro Mil, Cem Reais).

Lote: 010 - LOTE 10
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:36:16

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$
136.206,000 (Cento e Trinta e Seis Mil, Duzentos e Seis Reais).

Lote: 011 - LOTE 11
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:36:31

Adjudicado para: D V R DO NASCIMENTO, pelo menor lance dc R$
260.980,000 (Duzentos e Sessenta Mil, Novecentos e Oitenta Reais).

Lote: 012 - LOTE 12
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:36:48

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de RS 48.960,000
(Quarenta e Oito Mil, Novecentos e Sessenta Reais).

Lote: 013 - LOTE 13
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:37:01

Adjudicado para: J.N.B CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA., pelo menor
lance de RS 759.250,000 (Setecentos e Cinquenta e Nove Mil,
Duzentos e Cinquenta Reais).

Lote: 014 - LOTE 14
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:40:52

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N” 406

'. Q5 5/

cw
3,8‘? 5"

0

o.o*i‘;’
Rama

71/



fir,“ Estado do Cearé _
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$
144.399,820 (Cento e Quarenta e Quatro Mil, Trezentos e Noventa e
Nove Reais e Oitenta e Dois Centavos).

Lote: 015 - LOTE 15
Quantidade: 1,000

Situacao: ADJUDICADO em 20/01/2023 as 13:37:37

Adjudicado para: S. S. NOGUEIRA, pelo menor lance de R$ 56.994,000
(Cinquenta e Seis Mil, Novecentos e Noventa e Quatro Reais).

Esclareco ainda, que o julgamento recaiu sobre as propostas de menor preco e que o precos ofertados
estao em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigéncias legais.

MIL — CE, 20 de Janeir de 2023

~fl/
CARLOS ANDRE PINHEIRO

Pregoeiro(a)

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N“ 406

-. O D511

CU:;r1]§‘Y
Y‘

Na» ,Q,»f)*¢‘.;{)
Rabrica


